2021年３月４日

各  位

会 社 名 中 部 水 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 脇 坂  剛

（コード番号 ８１４５ 名証第二部）

 問 合 せ 先 取 締 役 中 川 正 一

  ＴＥＬ （０５２）６８３－３００１

飼 料 工 場 部 門 の 廃 止 に 関 す る お 知 ら せ

 当社は、2021年３月４日開催の取締役会において、下記の通り2021年９月30日をもって、

飼料工場部門の事業を廃止することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業廃止の理由

飼料工場部門は、工場設備の老朽化に伴い、将来的に継続的な飼料製造が困難と

判断した為、また、近年、鰻の稚魚であるシラスの不安定な漁獲量により、餌の製

造による安定的な収益が見込めない為、廃止する事といたしました。

２． 廃止事業の概要

(1) 飼料工場部門の内容

主に養鰻用飼料の製造販売

(2) 飼料工場部門の経営成績（2020年3月期）

 飼料工場部門(a) 2020年3月期実績(b) 比率(a)/(b)

売 上 高 690 百万円 40,221 百万円 1.7 ％

売 上 総 利 益 △ 41 百万円 1,738 百万円 ―  ％

営 業 利 益 △ 52 百万円 178 百万円 ― ％

経 常 利 益 △ 52 百万円 304 百万円 ― ％

(3) 飼料工場部門に属する従業員及び資産等の取扱い

従業員は他部門へ配置転換し、工場は、建物、製造機械は解体処分する予定

です。なお、工場跡地の取扱いについては、未定です。

３． 日 程

(1) 取締役会決議日 2021年３月４日

(2) 事業廃止期日  2021年９月30日(予定)

４． 今後の見通し

当期(2021年3月期)の業績に及ぼす影響は、解体処分費が発生しますので、その費

用約71百万円を特別損失に計上いたします。なお、当期純利益等、当期の業績予想

につきましては、修正は行いません。

来期（2022年3月期）以降における弊社全体の売上高については、新型コロナウイ

ルス感染症の緩和を鑑み、卸売部門の収入が微増加するものと考えられますが、飼

料工場部門の2021年10月以降の売上高、約400百円が減収となる見込です。

以 上

(参考)当期業績予想(2020 年 11 月 13 日公表分)及び前期実績

                                   (単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

当 期 業 績 予 想 40,200 278 378 250

前 年 実 績

(2 0 2 0 年 3 月 期)
40,221 178 304 214